



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA

कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय / MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP
प्रशिक्षण महानिदेशालय / DIRECTORATE GENERAL OF TRAINING

क्षेत्रीय कौशल विकास और उद्यमिता निदेशालय, महाराष्ट्र, मुंबई
REGIONAL DIRECTORATE OF SKILL DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP, MAHARASHTRA, MUMBAI

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान
NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE

सायन, मुंबई-400 022 / SION, MUMBAI - 400 022.

Email : nsti-mumbai@dgt.gov.in Website : nstimumbai.dgt.gov.in TEL/FAX: 022 - 2405 3560

NO:NSTIM.D.14013/1/2023/TR/ 992

दिनांक: 25.08.2023

सीआईटीएस प्रवेश - 2023-24 (स्पाॅट प्रवेश)

विषय:- सीआईटीएस पाठ्यक्रमों के तहत 28.08.2022 से 31.08.2022 तक स्पाॅट प्रवेश के बारे में।

1. यह स्पाॅट प्रवेश उन सभी रिक्त सीटों के लिए है जो अनंतिम रूप से प्रवेशित उम्मीदवारों के प्रवेश न लेने और पहले से ही रिक्त सीटों के कारण उत्पन्न हुई हैं।
2. स्पाॅट प्रवेश उन उम्मीदवारों के लिए उपलब्ध होगा जिन्होंने सीआईटीएस प्रवेश-2023 के लिए एनआईएमआई प्रवेश पोर्टल पर अपना नाम ऑनलाइन पंजीकृत किया है।
3. केवल वे अभ्यर्थी जो एआईसीईटी परीक्षा में शामिल हुए थे, स्पाॅट एडमिशन के इस दौर के लिए पात्र होंगे।
4. आवेदन करने वाले सभी पात्र उम्मीदवार, जिन्होंने काउंसलिंग के पहले, दूसरे, तीसरे और माॅप अप राउंड में प्रवेश नहीं लिया है या प्राप्त नहीं किया है, वे रिक्त सीटों के लिए भाग ले सकते हैं।
5. अभ्यर्थियों को **28.08.2023 से 31.08.2022** को सुबह 11.30 बजे या उससे पहले संस्थान में व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होना चाहिए।
6. सीटें पूरी तरह से पहले आओ पहले पाओ के आधार पर योग्यता के आधार पर आवंटित की जाएंगी।
7. यदि ट्रेड में उपलब्ध सीटों से अधिक संख्या में अभ्यर्थी स्पाॅट काउंसलिंग के लिए उपस्थित होते हैं, तो उपस्थित अभ्यर्थियों का विवरण सुबह 11.30 बजे एकत्र किया जाएगा और सीटें AICET में प्राप्त अंकों के अनुसार आवंटित की जाएंगी।
8. पहले से ही अनंतिम रूप से प्रवेश पाने वाले उम्मीदवार स्पाॅट एडमिशन में भाग नहीं ले सकते।
9. अभ्यर्थियों को तुरंत संबंधित संस्थान में आवश्यक प्रवेश शुल्क का भुगतान करके प्रवेश पूरा करना होगा।
10. किसी प्रशिक्षु को संस्थान में एक ट्रेड में प्रवेश मिलने के बाद ट्रेड/फील्ड/संस्थान में कोई बदलाव नहीं किया जाएगा।
11. संबंधित आवश्यक विवरण और अधिक जानकारी NIMI पोर्टल वेबसाइट <http://nimionlineadmission.in/2023> पर देखी जा सकती है।
12. प्रशिक्षण महानिदेशालय (डीजीटी), एमएसडीई, नई दिल्ली / संस्थान के क्षेत्रीय निदेशक, आरडीएसडीई के पास बिना कोई कारण बताए या नोटिस दिए ऊपर बताई गई किसी भी शर्त को बंद करने या बदलने का अधिकार सुरक्षित है।

(सी. एस. मूर्ति/C.S. MURTHY)
क्षेत्रीय निदेशक(महाराष्ट्र),
आरडीएसडीई, एनएसटीआई, मुंबई

प्रतिलिप प्रेषित :-

1. सीआईटीएस प्रवेश समिति- 2023 के सुचनार्थ।
2. नोटिस बोर्ड और संस्थान की वेबसाइट।



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA

कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय / MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP

प्रशिक्षण महानिदेशालय / DIRECTORATE GENERAL OF TRAINING

क्षेत्रीय कौशल विकास और उद्यमिता निदेशालय, महाराष्ट्र, मुंबई

REGIONAL DIRECTORATE OF SKILL DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP, MAHARASHTRA, MUMBAI

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान

NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE

सायन, मुंबई-400 022 / SION, MUMBAI - 400 022.

Email : nsti-mumbai@dgt.gov.in

Website : nstimumbai.dgt.gov.in

TEL/FAX: 022 - 2405 3560

NO:NSTIM.D.14013/1/2023/TR/ 992

Date: 25.08.2023

CITS ADMISSION- 2023-24 (SPOT ADMISSION)

SUB:- SPOT Admission under CITS courses from 28.08.2022 to 31.08.2022.

1. This SPOT Admission is for all vacant seats that have arisen due to non-admission of provisionally admitted candidates and already vacant seats.
2. The spot admission shall be available for candidates who have register their name online on NIMI admission Portal for **CITS Admission- 2023**.
3. Only candidates who had appeared for AICET Exam. will be eligible for this round of Spot Admission.
4. All eligible applied candidates who have not taken or got admission in First, Second Third & Mop up round of Counselling can participate for vacant seats.
5. Candidates should be present in person in the Institute on **28.08.2023 to 31.08.2022 on or before 11.30 A.M.** every day.
6. Seats will be allotted as per purely on merit basis on First come First Serve basis.
7. If more number of candidates are present for Spot Counselling than the available seats in the trade, then the details of the candidates present, will be collected at **11.30 A.M.** and the seats will be allotted as per the marks obtained in AICET.
8. Already provisionally admitted candidates cannot participate in the Spot Admission.
9. Candidates will have to complete the admission by paying required admission fees at the concerned institute immediately.
10. No change of Trade/Field/Institute shall be made after a Trainee has been admitted in one trade at the Institute.
11. The related necessary details and more information can be viewed on NIMI portal website:- **<http://nimionlineadmission.in/2023>**.
12. Directorate General of Training(DGT), MSDE, New Delhi / Regional Director, RDSDE of the Institute reserves the right to discontinue or can alter any condition stated above without assigning any reason or notice.

(सी. एस. मूर्ति/C.S. MURTHY)
REGIONAL DIRECTOR (MAH.)
RDSDE, NSTI, MUMBAI

Copy to:-

1. CITS Admission Committee-2023.
2. Notice Board and Institute Website.